CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental,requer
o  envio  desta  MOÇÃO  DE  PESARaos  familiares  do  Saudoso  Senhor
JOSÉTHAUMATURGO BARBOSA DA COSTA, pelo seu passamento ocorrido no
dia08.04.2019.

Vamos  partir  do  princípio  do  quanto
somosimpotentesdiante da morte,e assimlembramos que somos humanos, e quea
vida é frágil. Apesar da dor que sentimosé preciso ter força e coragem. É preciso
pensar que, embora essa pessoa querida não esteja mais entre nós, o amore as
boas memórias nunca vão embora, são sentimentos eternos, assim como a vida
eterna prometida,Disse-lhe Jesus: “Eu sou a ressurreição e a vida”. Aquele que crê em
mim, ainda que morra, viverá; e quem vive e crê em mim, não morrerá eternamente.
(João 11:25-26).

Vivamos cada qual o seu luto, olhemos para o alto e busquemosaDeus, a saudade
vai  se fazer presente sempre na memória da famíliados amigos e na história de
nossa  cidade.  Acreditamos,  que  todos  neste
 mundo tem seu tempo e assim um dia qualquer irá seguir o seu próprio caminho
para que possa se tornar uma estrela na grandeza do céu e na eternidade.

Sala das Sessões em, 11 de abril de 2019.

VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

VER. ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PMDB

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000
Nioaque-MS

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000
Nioaque-MS